
Informace o zpracování osobních údajů prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému  

(pomocí Etické linky nebo záznamu o ústním oznámení) 

 

Správce je povinen v souladu se zásadou transparentnosti dle č. 13 a 14 GDPR informovat subjekty údajů o 

zpracování osobních údajů, které se jich týkají. Tento dokument uvádí, jakým způsobem může správce subjektům 

údajů poskytnout řádnou informaci o rozsahu, účelu, době zpracování osobních údajů a další požadované 

informace v souvislosti s provozováním oznamovacího systému. 

Na případ informační povinnosti osoby, proti které oznámení směřuje se vztahuje výjimka dle čl. 14 odst. 5 písm. 

b) GDPR - jelikož je pravděpodobné, že uplatnění informační povinnosti by znemožnilo nebo vážně ohrozilo 

dosažení cílů uvedeného zpracování. V tomto případě správce přijal vhodná opatření na ochranu práv, svobod 

a oprávněných zájmů subjektu údajů, včetně zpřístupnění daných informací veřejnosti. 

 

Správce osobních údajů Základní škola Vizovice, příspěvková organizace 
IČ: 49156683 
se sídlem Školní 790, 763 12 Vizovice 
telefon správce: +420 575 571 022 
e-mail správce: koncerova.radmila@zsvizovice.cz 

Oznamovací systém Etická linka on line 
Ústní oznámení 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů/Pověřená 
osoba správce 

Titul, jméno, příjmení pověřence pro ochranu 
osobních údajů/pověřené osoby: Mgr. Hana Johnová 
adresa: Národní 973/41, 110 00 Praha 1 
telefon: + 420 777 314 148  
e-mail:  hana.johnova@sms-sluzby.cz  

Účel zpracování osobních údajů Osobní údaje zaměstnanců jsou zpracovávány za 
účelem:  
• oznámení trestného činu nebo přestupku, za který 
zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 
alespoň 100000 Kč, 
• oznámení porušení právního předpisu či předpisu 
Evropské unie v konkrétních oblastech (§ 2 odst.1 
písm. d) zákona o ochraně oznamovatelů  
• získání důkazního materiálu pro příslušné 
odpovědné orgány (soudy, Policie ČR apod.) 
 

Právní základ zpracování osobních údajů Zpracování je nezbytné pro plnění právní povinnosti 
(zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů) 

Rozsah zpracovávaných osobních údajů • zvukový záznam ústního oznámení 
• jméno a příjmení, datum narození, kontaktní údaje, 
údaje o skutečnostech týkajících se subjektu údajů 
významných pro oznámení, identifikace osoby, proti 
které oznámení směřuje (v záznamu nebo v sytému 
Etické linky) 
• jméno a příjmení příslušné osoby, kontaktní údaje, 
záznam z výpisu z Rejstříku trestů. 
• IP adresa subjektů údajů 
• cookies 
 

mailto:hana.johnova@sms-sluzby.cz


Doba uložení osobních údajů Data jsou uchovávána po dobu 5 let (zákonná 
povinnost). 

Příjemci osobních údajů • tzv. příslušná osoba (pokud je dodavatelem těchto 
služeb), 
• orgán inspekce práce v případě kontroly 
• zpracovatelé elektronického oznamovacího systému 
• orgán veřejné moci 
• orgány činné v trestním řízení v případě mimořádné 
události 

Předání do třetí země nebo mezinárodní 
organizace 

Správce nepředává osobní údaje do třetích zemí 
nebo mezinárodním organizacím. 

Práva subjektu údajů • Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
Zajištěno na základě žádosti subjektu údajů v 
rozsahu údajů o něm zpracovávaných.  
• Právo na opravu osobních údajů (čl. 16 GDPR) 
Vzhledem k charakteru zpracovávaných osobních 
údajů se právo na opravu neuplatní. Pomocí 
technických a organizačních opatření řešen 
neoprávněný zásah do vnitřního oznamovacího 
systému.  
• Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 GDPR) 
Vzhledem k charakteru zpracovávaných osobních 
údajů se právo na výmaz neuplatní.  
• Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
Subjekt údajů nemůže vznést u správce námitku proti 
zpracování. Pokud subjekt údajů osobní údaje 
potřebuje pro určení, výkon nebo obhajobu právních 
nároků, potom správce osobní údaje subjektu údajů 
uchová na základě jeho žádosti i po pominutí účelu 
zpracování nebo doby uložení dat.  
• Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 
Neuplatní se, přenositelnost k novému správci nemá 
smysl 
• Právo vznést námitku (čl. 21 GDPR) Subjekt údajů 
má právo vznést námitku např. prostřednictvím e-
mailu správce uvedeného v hlavičce této informace.  
• Právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 
GDPR) Každý subjekt údajů (pokud se domnívá, že 
došlo k porušení obecného nařízení) má právo podat 
stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. 
Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel. +420 234 665 111, 
e-mail posta@uoou.cz. 

Automatizované rozhodování včetně profilování Správce nebude provádět automatizované 
rozhodování, včetně profilování 

 


